卡扣
OUT+OUT-IN+ IN ‒
智能优化器SUNGO iOPT 800W和数据网关
SUNGO GTC快速安装指南
文档版本：SUNGO-iOPT&GTCIM-V1-2024 CN
发布日期：2024.5
1.  产品概述
接口定义
型号说明
SUNGO iOPT 800W
-智能光伏优化器
-最大输入功率800W
型号说明
SUNGO GTC
-数据网关
版权所有©晟高能源科技（江苏）有限公司，保留一切权利。
 116 mm
 140 mm
 90 m
m
 175 m
m
 123 m
m
31.5 mm
33.5 mm
2. 安装说明
版权所有©晟高能源科技（江苏）有限公司，保留一切权利。
工具
安装、检查及更换时，需要用到如下工具：
十字螺丝刀
（十字花型-M4）
万用表
MC4连接器扳手
钳流表
内六角扳手
3. 安装智能优化器iOPT
版权所有©晟高能源科技（江苏）有限公司，保留一切权利。
安装优化器前，先确保逆变器停机（DC开关置于OFF档)，并断开逆变器与组件阵列的连接。
合理规划优化器安装位置，确保优化器和组件之间的线缆以及相邻优化器的线缆可以正常连接。
优化器IN+: 线长200mm   IN-: 线长1100mm    OUT+/OUT-: 线长750mm。
步骤1.
步骤2.
安装优化器和数据网关的同时取下SN标签，并粘贴到物理布局模板上。
安装时必须要做物理位置布局，目的1：数据网关GTC录入优化器需要用到物理位置布局，目的2：对
应到实体电站，当发生故障时可以找到对应的优化器。
步骤3.
SN：XXXXXXXXXXXX
注：如果需要在物理布局模板上
标注信息，请用记号笔
SN：XXXXXXXXXXXX
DC开关
置于OFF档
示意
CA
TA
LO
G
U
E
01
版权所有©晟高能源科技（江苏）有限公司，保留一切权利。
步骤4.
SN：XXXXXXXXXXXX
SN：XXXXXXXXXXXX
· 请按照如下图示安装优化器线缆，否则可能会损坏优化器或光伏组件。
 1. 将优化器的IN+与IN-对应连接到光伏板接线盒的正负极接线端。
 2. 将第一个优化器的OUT+连接到下一个优化器的OUT-。
 3. 按照步骤1和步骤2依次连接其他优化器的线缆。
4. 智能优化器iOPT线缆连接
步骤1.
注意：输入连接线正负极与光伏组件正负极相连，请勿将输出连接线正负极连接光伏。